
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2001 M. LIEPOS 3 D. NUTARIMO NR. 

831 „DĖL VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ ĮGALIOTŲ ASMENŲ ATSTOVAVIMO ĮMONIŲ 

BANKROTO IR RESTRUKTŪRIZAVIMO PROCESUOSE TVARKOS, 

BANKRUTUOJANČIOS IR BANKRUTAVUSIOS ĮMONĖS TURTO PARDAVIMO IŠ 

VARŽYTYNIŲ TVARKOS PATVIRTINIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 „DĖL VALSTYBĖS 

RINKLIAVOS OBJEKTŲ SĄRAŠO, ŠIOS RINKLIAVOS DYDŽIŲ IR MOKĖJIMO IR 

GRĄŽINIMO TVARKOS PATVIRTINIMO“ PAPILDYMO“ PAKEITIMO 

 

2006 m. balandžio 14 d. Nr. 375 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. liepos 3 d. nutarimą Nr. 831 „Dėl 

Valstybės institucijų įgaliotų asmenų atstovavimo įmonių bankroto ir restruktūrizavimo procesuose 

tvarkos, Bankrutuojančios ir bankrutavusios įmonės turto pardavimo iš varžytynių tvarkos 

patvirtinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl 

valstybės rinkliavos objektų sąrašo, šios rinkliavos dydžių ir mokėjimo ir grąžinimo tvarkos 

patvirtinimo“ papildymo“ (Žin., 2001, Nr. 58-2090; 2004, Nr. 52-1723): 

1. Išdėstyti antraštę taip: 

„DĖL VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ ĮGALIOTŲ ASMENŲ ATSTOVAVIMO ĮMONIŲ 

BANKROTO IR RESTRUKTŪRIZAVIMO PROCESUOSE TVARKOS APRAŠO, 

BANKRUTUOJANČIOS IR BANKRUTAVUSIOS ĮMONĖS TURTO PARDAVIMO IŠ 

VARŽYTYNIŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO NR. 1458 „DĖL VALSTYBĖS 

RINKLIAVOS OBJEKTŲ SĄRAŠO, ŠIOS RINKLIAVOS DYDŽIŲ IR MOKĖJIMO IR 

GRĄŽINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAPILDYMO“. 

2. Įrašyti 1.1 ir 1.2 punktuose vietoj žodžio „tvarką“ žodžius „tvarkos aprašą“. 

3. Įrašyti 3.1–3.5 punktuose vietoj žodžio „tvarką“ žodį „taisykles“. 

4. Įrašyti 7 punkto pirmojoje pastraipoje vietoj žodžio „tvarkos“ žodį „taisyklių“. 

5. Nurodytuoju nutarimu patvirtintoje Valstybės institucijų įgaliotų asmenų atstovavimo 

įmonių bankroto ir restruktūrizavimo procesuose tvarkoje: 

5.1. Išdėstyti pavadinimą taip: 

„VALSTYBĖS INSTITUCIJŲ ĮGALIOTŲ ASMENŲ ATSTOVAVIMO ĮMONIŲ 

BANKROTO IR RESTRUKTŪRIZAVIMO PROCESUOSE TVARKOS APRAŠAS“. 

5.2. Išdėstyti 1 punktą taip: 

„1. Valstybės institucijų įgaliotų asmenų atstovavimo įmonių bankroto ir restruktūrizavimo 

procesuose tvarkos aprašas (toliau vadinama – šis Aprašas) reglamentuoja: 

1.1. įgaliotų asmenų atstovavimą valstybės institucijoms bankrutuojančiose, bankrutavusiose 

ar restruktūrizuojamose įmonėse, viešosiose įstaigose, bankuose ir kredito unijose (toliau vadinama 

– įmonės) pagal Lietuvos Respublikos įmonių bankroto įstatymo (Žin., 2001, Nr. 31-1010) ir 

Lietuvos Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatymo (Žin., 2001, Nr. 31-1012) suteiktas 

kreditoriams teises; 

1.2. įgaliotų asmenų atstovavimą valstybės institucijoms bankrutuojančiose ir 

bankrutavusiose akcinėse bendrovėse ir uždarosiose akcinėse bendrovėse pagal Lietuvos 

Respublikos įmonių bankroto įstatymą ir restruktūrizuojamose akcinėse bendrovėse ir uždarosiose 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94C833C9CC79
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D01530F36F47
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0808D5C392B2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C69847B389DF


 

 

2 

akcinėse bendrovėse pagal Lietuvos Respublikos įmonių restruktūrizavimo įstatymo suteiktas 

akcininkams, steigėjams teises.“.  

5.3. Išdėstyti 2.1 punktą taip: 

„2.1. pagal Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymą (Žin., 2004, Nr. 63-

2243) administruojamų mokesčių ir su jais susijusių sumų išieškojimo atveju (išskyrus Lietuvos 

Respublikos muitinės administruojamų mokesčių ir su jais susijusių sumų ir Valstybinio socialinio 

draudimo fondo administravimo įstaigų administruojamų įmokų ir su jomis susijusių sumų 

išieškojimo atvejus)  Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos ir teritorinės 

valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau vadinama  teritorinės mokesčių inspekcijos);“. 

5.4. Išdėstyti 2.2 punktą taip: 

„2.2. Lietuvos Respublikos muitinės administruojamų mokesčių ir su jais susijusių sumų 

išieškojimo atveju  Muitinės departamentas prie Finansų ministerijos ir teritorinės muitinės;“. 

5.5. Išdėstyti 2.3 punktą taip: 

„2.3. valstybinio socialinio draudimo įmokų, su jomis susijusių sumų, administruojamų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų, išieškojimo atveju – Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniai skyriai;“. 

5.6. Išdėstyti 2.4 punktą taip: 

„2.4. paskolų, suteiktų iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų, ar su valstybės garantija gautų 

paskolų išieškojimo atveju – Finansų ministerija;“. 

5.7. Įrašyti 5.3 punkte vietoj žodžių „šioje tvarkoje“ žodžius „šiame Apraše“. 

5.8. Įrašyti 10 punkte po žodžių „civilinio kodekso“ oficialaus paskelbimo šaltinį „(Žin., 

2000, Nr. 74-2262)“. 

5.9. Išbraukti 12.1 punkto pirmojoje pastraipoje žodžius „įmokų, rinkliavų“, o vietoj žodžių 

„delspinigių ir baudų“ įrašyti žodį „sumų“. 

5.10. Išdėstyti 12.1.2 punktą taip: 

„12.1.2. Valstybinė mokesčių inspekcija prie Finansų ministerijos ir Muitinės departamentas 

prie Finansų ministerijos;“. 

5.11. Įrašyti 12.1.3 punkte vietoj žodžių „vietos mokesčio administratoriai“ žodžius 

„teritorinės mokesčių inspekcijos“. 

5.12. Išdėstyti 12.2 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„12.2. reikalavimų Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų 

administruojamų įmokų ir su jomis susijusių sumų išieškojimo klausimais:“. 

5.13. Įrašyti 12.2.1 punkte po žodžių „fondo valdyba“ žodžius „prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos“. 

5.14. Išdėstyti 12.3 punktą taip: 

„12.3. reikalavimų dėl suteiktų paskolų iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų ar su valstybės 

garantija gautų paskolų išieškojimo klausimais: 

12.3.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybė; 

12.3.2. Finansų ministerija;“. 

5.15. Įrašyti 13 punkte vietoj žodžių „šios tvarkos“ žodžius „šio Aprašo“. 

5.16. Įrašyti 16 punkto pirmojoje pastraipoje vietoj žodžių „šios tvarkos“ žodžius „šio 

Aprašo“. 

5.17. Įrašyti 16
1
.1 ir 16

1
.2 punktuose vietoj žodžių „gautų paskolų“ žodį „pasiskolintų“. 

5.18. Išdėstyti 17 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„17. Finansų ministerija, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, teritorinės mokesčių inspekcijos, teritorinės muitinės įmonės 

bankroto procese priima sprendimus (išskyrus šio Aprašo 14, 16 ir 16
1
.1 punktuose nurodytus 

atvejus) ir siekdamos juos įvykdyti suteikia šio Aprašo 2 punkte nurodytų valstybės institucijų 

darbuotojams įgaliojimus:“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB34933E485
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A39C83848CB


 

 

3 

5.19. Išdėstyti 18 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„18. Finansų ministerija, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, teritorinės mokesčių inspekcijos, teritorinės muitinės įmonės 

restruktūrizavimo procese priima sprendimus (išskyrus šio Aprašo 15, 16 ir 16
1
.2 punktuose 

nurodytus atvejus) ir siekdamos juos įvykdyti suteikia šio Aprašo 2 punkte nurodytų valstybės 

institucijų darbuotojams įgaliojimus:“.  

5.20. Įrašyti 20 punkte vietoj žodžių „šioje tvarkoje“ žodžius „šiame Apraše“, o po žodžių 

„pagal pavedimo“ žodžius „arba reikalavimo perleidimo“. 

5.21. Įrašyti 21 ir 22 punktų pirmosiose pastraipose vietoj žodžių „Vietos mokesčių 

administratoriai“ žodžius „Teritorinės mokesčių inspekcijos“, o vietoj žodžių „šios tvarkos“ žodžius 

„šio Aprašo“. 

5.22. Įrašyti 23 punkte vietoj žodžių „šioje tvarkoje“ žodžius „šiame Apraše“. 

5.23. Įrašyti 30 punkte vietoj žodžių „šia tvarka“ žodžius „šiuo Aprašu“. 

5.24. Įrašyti 34 punkte vietoj žodžių „šioje tvarkoje“ žodžius „šiame Apraše“. 

5.25. Įrašyti 35 punkte vietoj žodžių „per mėnesį“ žodžius „pasibaigus kalendoriniams 

metams iki kitų metų kovo 1 dienos“. 

5.26. Išdėstyti 36 punktą taip: 

„36. Įmonių bankroto valdymo departamentas išnagrinėja pateiktas išvadas bei pasiūlymus ir 

prireikus teikia Ūkio ministerijai ir kitoms institucijoms, kurių reguliavimo sričiai priskirtas įmonių 

bankroto ir restruktūrizavimo problemų sprendimas, pasiūlymus dėl teisės aktų, reglamentuojančių 

įmonių bankroto ir (arba) restruktūrizavimo procesus, tobulinimo.“.  

6. Nurodytuoju nutarimu patvirtintoje Bankrutuojančios ir bankrutavusios įmonės turto 

pardavimo iš varžytynių tvarkoje: 

6.1. Išdėstyti pavadinimą taip:  

„BANKRUTUOJANČIOS IR BANKRUTAVUSIOS ĮMONĖS TURTO PARDAVIMO IŠ 

VARŽYTYNIŲ TVARKOS APRAŠAS“. 

6.2. Išdėstyti 1 punktą taip: 

„1. Bankrutuojančios ir bankrutavusios įmonės turto pardavimo iš varžytynių tvarkos 

aprašas (toliau vadinama – šis Aprašas) reglamentuoja bankrutuojančių ir bankrutavusių įmonių, 

viešųjų įstaigų, bankų ir kredito unijų (toliau vadinama – įmonės), įregistruotų Lietuvos 

Respublikoje įstatymų nustatyta tvarka, įkeisto ir nekilnojamojo turto, iš jo ir reikalavimo teisės 

pagal įmonės skolininkų prievoles (toliau vadinama – turtas) pardavimo iš varžytynių organizavimą 

ir vykdymą.“. 

6.3. Išdėstyti 2 punktą taip: 

„2. Bankrutuojančio ar bankrutavusio banko turtas parduodamas vadovaujantis šiuo Aprašu, 

išskyrus išimtis, nurodytas Lietuvos Respublikos bankų įstatyme (Žin., 2004, Nr. 54-1832).“. 

6.4. Įrašyti 6 punkto pirmajame sakinyje vietoj žodžių „šia tvarka“ žodžius „šiuo Aprašu“. 

6.5. Įrašyti 27 punkto antrajame ir šeštajame sakiniuose vietoj žodžių „šios tvarkos“ žodžius 

„šio Aprašo“. 

6.6. Įrašyti 1 priedo žymoje po žodžio „tvarkos“ žodį „aprašo“. 

6.7. Įrašyti 2 priedo žymoje po žodžio „tvarkos“ žodį „aprašo“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Brazauskas 

 

 

 

Ūkio ministras Kęstutis Daukšys 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B6B636C7384A

